toutes leurs erreurs pour amener leurs âmes à Le connaître et au culte de la vraie
foi et ne se repentent pas de leur folie, ceux qui sont séduits par les abominables
suggestions de l’ennemi du genre humain soient brisés comme un vase d’argile et
réduits à néant comme la boue fétide des rues.

C’est pourquoi nous, maître Bernard de Castanet, chanoine d’Orléans, et Barto- 30

lomeo, abbé de San Teodoro de Trévi, chapelains du pape et ses envoyés, du conseil
d’hommes pieux et avec l’assentiment exprimé par la Commune de Crémone, avec
l’aide de Dieu tout-puissant, confiants en l’intercession de la glorieuse Vierge, nous
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ad ipsius Dei et predicte Virginis laudem gloriam(a) et honorem domini nostri Cle-
mentis pape IIII et sancte Romane ecclesie et augmentum cultus fidei christiane in
civitate Cremone quoddam consortium, quod cognominetur ‘ consortium fidei et
pacis ’ ; quod consortium cum Dei adjutorio perpetuis temporibus perseveret.

35 [I] Erit autem omnium et singulorum dicti consortii officium principale perse-
qui et comprehendere hereticos, credentes eorum, receptatores, defensores et quo-
cumque modo fautores omnes et singulos, quocumque nomine censeantur, in civi-
tate et districtu Cremone juxta formam juramenti quod prestabunt dicti consortii
singuli inferius annotandam.

40 [II] Erit et eorundem officium civitatem et districtum Cremone conservare in
devotione et obedientia sancte Romane ecclesie et domini nostri summi pontificis et
suorum successorum canonice electorum necnon et resistendi quibuscumque volen-
tibus facere in civitate et districtu predictis seditionem seu tumultum aut pacem
infringere in aliquo auctoritate Sedis apostolice reformatam aut etiam reforman-

45 dam ; et in omnibus premissis et aliis que spectent ad bonum regimen dare potestati
que pro tempore fuerit indefesse consilium, auxilium et favorem.

[III] Sane in predicto consortio non recipientur nisi viri catholici et qui bonum
statum sue desiderent civitatis. Et si forsan aliquis recipi peteret qui esset de crimine
notatus heresis etiam vel suspectus, non recipiatur ad illud antequam se purgave-

50 rit ad notitiam inquisitorum seu inquisitoris heretice pravitatis ejusdem qui a Sede
apostolica pro tempore sunt deputati aut ad eorundem inquisitorum seu inquisito-
ris notitiam pro predicto crimine cum omni mansuetudine penitentiam egerit salu-
tarem.

[IV] Omnes autem et singuli prefati consortii potestati civitatis Cremone ut
55 alii Cremonenses cives suberunt secundum Deum et justitiam et dicte sue civitatis